長浜市農業委員会告示第１３号

土地改良法第３条の規定に基づき、下記のとおり土地改良事業参加資格の交

替を承認する。

令和７年８月１２日

長浜市農業委員会 会長 將亦 冨士夫

記

１ 土地改良事業の事業主体

     湖北土地改良区

２ 事業の名称

土地改良（維持管理）事業

３ 所有者（交替後の資格者）及び耕作者（交替前の資格者）

     ６８件（別紙のとおり）

相続予定人 氏名

1 滋賀県長浜市余呉町八戸91番地 辻 豊子 滋賀県長浜市高月町東柳野1363番地 小澤農園株式会社 代表取締役 小澤 一磨 賃貸借

2 滋賀県長浜市木之本町北布施312番地 二宮 茂 滋賀県長浜市高月町東柳野1363番地 小澤農園株式会社 代表取締役 小澤 一磨 賃貸借

3 滋賀県長浜市高月町唐川1番地の5 谷口 保子 滋賀県長浜市高月町東柳野1363番地 小澤農園株式会社 代表取締役 小澤 一磨 賃貸借

4 滋賀県長浜市木之本町赤尾567番地 三家 傳衛 滋賀県長浜市高月町東柳野1363番地 小澤農園株式会社 代表取締役 小澤 一磨 賃貸借

5 滋賀県長浜市木之本町赤尾579番地 三家 有幾生 滋賀県長浜市高月町東柳野1363番地 小澤農園株式会社 代表取締役 小澤 一磨 賃貸借

6 滋賀県長浜市高月町馬上1222番地 上杉 吉明 滋賀県長浜市小谷丁野町838番地 有限会社 湖国農産 代表取締役 脇坂 良平 賃貸借

7 滋賀県長浜市高月町高月526番地1 浅見 みち 滋賀県長浜市高月町東柳野1363番地 小澤農園株式会社 代表取締役 小澤 一磨 賃貸借

8 滋賀県長浜市高月町宇根332番地 竹原 正則 滋賀県長浜市高月町東柳野1363番地 小澤農園株式会社 代表取締役 小澤 一磨 賃貸借

9 滋賀県長浜市高月町宇根373番地 宮田 重己 滋賀県長浜市高月町東柳野1363番地 小澤農園株式会社 代表取締役 小澤 一磨 賃貸借

10 滋賀県長浜市高月町東柳野667番地 荒木 里枝 滋賀県長浜市高月町東柳野1363番地 小澤農園株式会社 代表取締役 小澤 一磨 賃貸借

11 滋賀県長浜市高月町東柳野628番地 弓削 邦晴 滋賀県長浜市高月町東柳野1363番地 小澤農園株式会社 代表取締役 小澤 一磨 賃貸借

12 滋賀県長浜市内保町1425番地 平井 周藏 相続予定人 中川 祐子 滋賀県長浜市高月町東柳野1363番地 小澤農園株式会社 代表取締役 小澤 一磨 賃貸借

13 大阪府吹田市末広町21-60-204 角園 けい子 滋賀県長浜市高月町東柳野1363番地 小澤農園株式会社 代表取締役 小澤 一磨 賃貸借

14 滋賀県長浜市下山田101番地 清水 武男 滋賀県長浜市小谷丁野町838番地 有限会社 湖国農産 代表取締役 脇坂 良平 賃貸借

15 滋賀県長浜市湖北町南速水365番地 鳥塚 太一郎 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

16 大阪府豊中市新千里西町2-3-6-507 五坪 孝義 滋賀県長浜市湖北町速水2985番地リバーサイドこほく 201号室 山﨑 龍斗 賃貸借

17 滋賀県長浜市難波町238番地 小野 正子 滋賀県長浜市落合町760番地 西村 敏夫 賃貸借

18 滋賀県長浜市難波町357番地 馬淵 貢 相続予定人 馬淵 繁喜 滋賀県長浜市落合町760番地 西村 敏夫 賃貸借

19 滋賀県長浜市新居町308番地 澤村 傳弥 滋賀県長浜市上八木町638番地 志賀 勇哉 賃貸借

住所 氏名 住所 氏名

権　利
の種類

土地改良事業参加資格交替者一覧(湖北土地改良区)

申出人 耕作者

所有者の相続予定人
指令
番号

相続予定人 氏名
住所 氏名 住所 氏名

権　利
の種類

土地改良事業参加資格交替者一覧(湖北土地改良区)

申出人 耕作者

所有者の相続予定人
指令
番号

20 滋賀県彦根市八坂町3075番地11 椙本 晃 滋賀県長浜市上八木町638番地 志賀 勇哉 賃貸借

21 滋賀県長浜市新居町150番地 西村 公雄 滋賀県長浜市上八木町638番地 志賀 勇哉 賃貸借

22 滋賀県長浜市新居町132番地 馬渕 仁右衛門 滋賀県長浜市上八木町638番地 志賀 勇哉 賃貸借

23 滋賀県長浜市川道町1724番地 江畑 一成 滋賀県長浜市曽根町616番地 株式会社なかよし 代表取締役 粕渕 英明 賃貸借

24 滋賀県長浜市川道町1824番地 雲出 達夫 滋賀県長浜市曽根町616番地 株式会社なかよし 代表取締役 粕渕 英明 賃貸借

25 富山県高岡市木津757番地1プラッツ71-103号 中川 正一 滋賀県長浜市曽根町616番地 株式会社なかよし 代表取締役 粕渕 英明 賃貸借

26 滋賀県大津市中庄1丁目14-4-301 音野 タカ子 相続予定人 音野 久夫 滋賀県長浜市上八木町303番地 柏本農園 株式会社 代表取締役 柏本 健一 賃貸借

27 滋賀県長浜市香花寺町290番地 中村 信明 相続予定人 中村 康子 滋賀県長浜市上八木町638番地 志賀 勇哉 賃貸借

28 滋賀県長浜市富田町300番地1 西嶋 浩一 滋賀県長浜市上八木町303番地 柏本農園 株式会社 代表取締役 柏本 健一 賃貸借

29 滋賀県長浜市上八木町638番地 志賀 馨 滋賀県長浜市上八木町303番地 柏本農園 株式会社 代表取締役 柏本 健一 賃貸借

30 滋賀県長浜市南呉服町5-32-1404 東川 仁 相続予定人 東川 昌仁 滋賀県長浜市落合町760番地 西村 敏夫 賃貸借

31 滋賀県長浜市下八木町736番地 藤木 寿一 滋賀県長浜市下八木町262番地 前川 幸彦 賃貸借

32 滋賀県長浜市下八木町380番地 八若 義信 滋賀県長浜市落合町760番地 西村 敏夫 賃貸借

33 滋賀県長浜市下八木町584番地 吉川 ひろ子 滋賀県長浜市落合町760番地 西村 敏夫 賃貸借

34 滋賀県長浜市安養寺町258番地 井ノ下 末治 相続予定人 井ノ下 義照 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

35 滋賀県長浜市安養寺町649番地 伊藤 憲治 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

36 滋賀県長浜市安養寺町625番地 馬渕 孝子 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

37 滋賀県長浜市安養寺町627番地 伊藤 強 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

38 滋賀県長浜市安養寺町793番地 伊藤 洋二郎 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

相続予定人 氏名
住所 氏名 住所 氏名

権　利
の種類

土地改良事業参加資格交替者一覧(湖北土地改良区)

申出人 耕作者

所有者の相続予定人
指令
番号

39 滋賀県長浜市安養寺町620番地 伊藤 喜美江 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

40 滋賀県長浜市安養寺町633番地 伊藤 啓明 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

41 滋賀県長浜市安養寺町471番地 井ノ下 弘司 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

42 滋賀県長浜市安養寺町741番地 奥屋 武 相続予定人 奥屋 知子 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

43 滋賀県蒲生郡日野町松尾三丁目23番地4 杉中 正 相続予定人 湖出 明美 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

44 滋賀県長浜市安養寺町457番地 杉中 伊津子 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

45 滋賀県長浜市安養寺町447番地 杉中 嘉壽雄 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

46 滋賀県長浜市安養寺町487番地1 杉江 幾継 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

47 滋賀県長浜市安養寺町692番地 武田 重昭 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

48 滋賀県長浜市安養寺町770番地 武田 賢盟 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

滋賀県長浜市安養寺町687番地 蓮井 千代野 相続予定人 蓮井 清満 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

滋賀県長浜市安養寺町687番地 蓮井 清満 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

50 滋賀県長浜市安養寺町687番地 蓮井 登美 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

51 滋賀県長浜市安養寺町283番地 蓮井 隆史 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

52 滋賀県長浜市安養寺町280番地 蓮井 正伸 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

53 滋賀県長浜市安養寺町484番地 蓮井 實 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

54 滋賀県長浜市安養寺町462番地 藤井 洋夫 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

55 滋賀県長浜市安養寺町301番地 藤井 市衛 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

56 滋賀県長浜市安養寺町404番地 藤井 恒夫 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

49

相続予定人 氏名
住所 氏名 住所 氏名

権　利
の種類

土地改良事業参加資格交替者一覧(湖北土地改良区)

申出人 耕作者

所有者の相続予定人
指令
番号

57 滋賀県長浜市安養寺町657番地 藤田 常信 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

58 滋賀県長浜市安養寺町685番地 藤田 一郎 相続予定人 藤田 弘之 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

59 滋賀県長浜市安養寺町478番地 藤田 一弥 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

60 岐阜県不破郡垂井町東神田3丁目114番地グレートタウン立川A101号 藤田 勝 相続予定人 藤田 佳久 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

61 滋賀県長浜市安養寺町415番地 山岡 俊丸 相続予定人 山岡 外行 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

62 滋賀県長浜市安養寺町260番地4 横田 志ま 相続予定人 横田 範男 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

63 滋賀県長浜市安養寺町470番地 吉川 清 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

64 滋賀県長浜市安養寺町701番地1 安養寺町自治会 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

65 大阪府門真市野里町23-17 下司 㳣子 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

66 滋賀県長浜市益田町539-1 小西 知美 相続予定人 小西 智也 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

67 滋賀県長浜市小室町544番地 村田 眞二雄 滋賀県長浜市小室町547番地 栗原 正明 賃貸借

68 滋賀県長浜市今町673番地1 宇野 恵士 滋賀県長浜市今町1565番地 株式会社ALL GREEN 代表取締役 川村 孝子 賃貸借